[image: ]

«ПЫШКЕТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЯ «ПЫШКЕТСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (главы)

5 марта  2014 года		      	№ 4
	С. Пышкет

Об организации противопаводковых
работ по МО «Пышкетское» на
весенний период 2015 год

В целях обеспечения сохранности прудов, гидротехнических сооружений, защите населения от весеннего паводка 2015 года и предупреждения чрезвычайных ситуаций:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав паводковой комиссии и план работы на паводковый период на территории МО (прилагается).
1. О всех чрезвычайных ситуациях, возникших в связи с весенним паводком сообщать  на телефон ЕДДС – 01.
1. Настоящее постановление обнародовать путем вывешивания на информационных  стендах.
1. Контроль  за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста – эксперта администрации МО Ившину Л.Х.
1. Данное постановление разместить на сайте «Юкаменского района» и в Вестнике.

Глава МО «Пышкетское»                                                    О.В.Владыкина

СОСТАВ ПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ

1. Булдаков Н.Б. – председатель комиссии, депутат МО
1. Бушмакин В.П. – депутат МО
1. Касаткин Н.А.- староста д.Кельдыки
1. Зямбахтин П.П. – депутат д. Турчино

               Приложение № 1 к постановлению главы № 3 от 18.03.2014г.

План работы на паводковый период по МО «Пышкетское»

	№п\п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Организовать проверку состояния всех прудов и рек
	До 30 марта 2015 года
	Комиссия, глава

	2
	Очистить подъездные пути к прудам
	До 1 апреля 2015года
	Паводковая комиссия

	3
	Организовать наблюдение за уровнем воды
	В период паводка
	Комиссия

	4
	Запретить хождение по льду прудов и рек
	С 20 марта 2015года
	Старосты населенных пунктов

	5
	ФАПам приобрести медикаменты на паводковый период
	До 1 апреля 2015 года
	Фельдшеры д. Кельдыки и д. Турчино

	6
	Магазинам райпо обеспечить население продуктами повседневного спроса
	До 1 апреля 2015 года
	РАЙПО

	7
	Отколоть лед перед входными головками
	До 1 апреля 2015 года
	Комиссия

	8
	Очистить водопропускные трубы от льда и посторонних предметов на автомобильных дорогах внутри населенных пунктов
	Март 2015 года
	Глава , отработчики

	9
	 Установить аншлаги в Дерягах и Порово о запрете выхода на лед.
	Март  2015 года
	Глава

[bookmark: _GoBack]
image1.png